
Obsah

Úvodem ..........................................................................................9

Část první
O věcech........................................................................................ 13
Mají věci duši?..............................................................................14
Věci jsou vytvářeny za účasti ducha, a proto jimi
neopovrhujme ............................................................................. 18
Proč mají někteří lidé věci velmi dlouho a jiným
se velmi rychle opotřebují?......................................................... 30
Jaký je rozdíl mezi věcmi, které vlastní služebník
světla a které služebník temnoty?............................................... 34
Slova a myšlenky člověka působí na všechno,
co je kolem něho, a tedy i na věci............................................... 41
Člověk je magneticky přitahován těmi věcmi,
které pokládá za své.....................................................................45
Smrt osvobodí člověka od nepotřebných věcí a majetku........ 48
Musíme pochopit, že v jemnohmotném světě je nutné
žít bez věcí.................................................................................... 54
Čím více věcí, tím více neviditelných nitek spojení, které se
v jemnohmotném světě stávají pouty otroctví............................63
Charakteristickým rysem hmoty je zvěčnění, nezapomínání
a paměť.... .....................................................................................68
Kronika Akáša aneb Rekordy prostoru jsou dokonalou
pamětí přírody...............................................................................70
Mozaika svědectví o věcech, které nejsou v této
knize uvedeny............................................................................... 75

Část druhá
O oblečení.................................................................................... 81
Člověk se může oblékat noblesně a přitom být hrubý
a nekultumí....................................................................................82
Oblečení je nasyceno paprsky vyzařované aury člověka........ 84



qJAK NAS (DVLIVNimiE VILASIľNŽNÍ věcí

Člověk by měl pochopit rozdíl mezi oblečením pozemským
a nadpozemským........................................................................... 86
Do jemnohmotného světa se nehodí současné oblečení 
a oblečení jemnohmotného světa se nehodí do světa
ohnivého...........................................................................................87
Nechť je oblečení krásné................................................................92
Oblečení lidí bude krásné a jednoduché......................................94
Pokud by oblečení ducha byla věnována taková pozornost jako
obvyklému oblečení, lidstvo by postupovalo vpřed rychleji......96
O módě............................................................................................ 99
Móda je výrazem marnosti a často i člověka bez zájmu..........99
Běžné oblečení a všechny jeho extrémy jsou
v nadpozemském světě směšné ..................................................105
O terafimech................................................................................. 107
Terafim je určitým modelem samotného jevu...........................107
O talismanech...............................................................................122
Talismany jako předměty zhotovené za určitým cílem............122
Talisman je jako magnet...............................................................124
Oheň je talismanem alchymistů, který ukrývají........................126
Chraňte mě v srdci jako talisman................................................130
Amulety..........................................................................................131
O zaklínadlech, zaříkávadlech a zapřísahání.......................132
O dárcích....................................................................................... 134
Dárky mají vlastnosti svých dárců..............................................134

Část třetí
O vlastnictví..................................................................................141
Nepravý vlastníku, neohlížej se po cizím majetku!..................142
Je velmi těžké zbavit se pocitu vlastnictví................................ 146
Snadnější je zbavit se pocitu vlastnictví, než je touha těla
po osvobození se od něj................................................................148
Osvobození se od pocitu vlastnictví je nutné к dosažení
svobody v prostoru a čase............................................................ 151
Odpoutání se od pozemského vlastnictví je osvobozením
ducha z pout otroctví.................................................................... 156
Otroci vlastnictví jsou lidé bez ducha a bez světla................... 159



Každý, kdo vstoupil do společnosti, se zřekl osobního
vlastnictví ................................................................................. 161
Vztah ke karmě nezávisí na vlastnictví, ale na vědomí .......... 163
I žák se zbavuje pocitu vlastnictví v myšlenkách ................... 164
Učení života dává lidem svobodu a učí je chápat,
že pozemské vlastnictví je klam ............................................ 166
Je možné mít všechno i bez pocitu vlastnictví ........................169
Odstraňme pojem vlastnictví a nahraďme jej pojmem
přechodného užívání věcmi nezbytnými к životu................... 173
Doporučení: přijměte vlastnictví s plnou odpovědností za ně.....176
Smrt těla je prospěšná tím, že odstraňuje klamný pocit
vlastnictví..................................................................................182
Mozaika svědectví o vlastnictví, která nejsou uvedena
v této knize............................................................................... 187
O věcech................................................................................... 190
Poznámky................................................................................. 191
Škola živé etiky........................................................................ 195
O Učení živé etiky.................................................................... 196

/


